
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Lunes 6 de marzo de 2017 Sec. III.   Pág. 16659

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD
2406 Orden EIC/188/2017, de 27 de febrero, por la que se delega determinada 

competencia.

El artículo 5 del Real Decreto 561/2010, de 7 de mayo, por el que se crean la Medalla 
y la Placa al Mérito en el Comercio, prevé que la concesión de las mismas se efectuará por 
orden del titular del Ministerio con competencias en materia de Comercio.

Las nuevas competencias asumidas por el Ministerio de Economía, Industria y 
Competitividad en virtud del Real Decreto 424/2016, de 11 de noviembre, por el que se 
establece la estructura orgánica básica de los departamentos ministeriales, aconsejan que 
por el Ministro se deleguen algunas de las funciones que tiene atribuidas, por razones de 
agilidad y operatividad en la gestión.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 9 y 61 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, y en el artículo 20 de la Ley 50/1997, de 27 
de noviembre, del Gobierno, dispongo:

Artículo único. Objeto.

Esta orden tiene por objeto delegar en el titular de la Secretaría de Estado de Comercio 
la concesión de la Medalla y la Placa al Mérito en el Comercio prevista en el artículo 5 del 
Real Decreto 561/2010, de 7 de mayo.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Madrid, 27 de febrero de 2017.–El Ministro de Economía, Industria y Competitividad, 
Luis de Guindos Jurado.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
24

06
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-04T01:04:03+0100




